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病 1 

平成２５年度新城市新城市民病院事業会計予算 

 

（総則） 

第１条 平成２５年度新城市新城市民病院事業会計の予算は、次に定めるところによる。 

（業務の予定量） 

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。 

（１）病 床 数                 ２０１床 

（２）年 間 患 者 数 

入   院               ４５，２６０人 

外   来              １０１，０１６人 

（３）一日平均患者数 

入   院                  １２４人 

外   来                  ４１４人 

（４）主な建設改良事業 

     工事請負費              ３２，０００千円 

医療器械購入費            ６０，０００千円 

（収益的収入及び支出） 

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。 

収          入 

第１款 病院事業収益          ３，９５５，７８４千円 

第１項 医業収益                      ３，５１９，５１１千円 

第２項 医業外収益            ４３６，２７２千円 

第３項 特別利益                   １千円 

支          出 

第１款 病院事業費用          ４，１７５，４６３千円 

第１項 医業費用           ４，０１９，３４８千円 

第２項 医業外費用            １５５，６１３千円 

第３項 特別損失                   ２千円 

第４項 予備費                  ５００千円 

（資本的収入及び支出） 

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。 

収         入 

第１款 資本的収入             ２８１，２２９千円 

第１項 出資金               ２０，０４５千円 

第２項 負担金              ２１２，７３１千円 

第３項 補助金               ４８，３２９千円 
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第４項 その他収入                １２４千円 

           支         出 

第１款 資本的支出             ３９２，６１０千円 

第１項 建設改良費            １０１，９００千円 

第２項 企業債償還金           ２８７，４３０千円 

第３項 投資                 ３，２８０千円 

（一時借入金） 

第５条 一時借入金の限度額は、５００，０００千円と定める。 

（予定支出の各項の経費の金額の流用） 

第６条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定

める。 

（１）第７条に定める経費を除き予定支出の各項の経費 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第７条 次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用

し、又はそれ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経なければ

ならない。 

（１） 職員給与費             ２，３０７，０６３千円 

（２） 交際費                   １，０００千円 

（たな卸資産の購入限度額） 

第８条 たな卸資産の購入限度額は、７３２，０２４千円と定める。 

（他会計からの補助金） 

第９条 病院事業の健全な財政運営に資するため一般会計からこの会計へ補助金を受

ける金額は、２２９，４４１千円である。 

 

平成２５年２月２７日 提出 

新城市長  穂 積 亮 次    
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平成２５年度新城市新城市民病院事業会計予算実施計画

款 予定額 備考

千円

１　病院事業収益 3,955,784

１ 医業収益 3,519,511

１ 入院収益 1,733,458

２ 外来収益 1,242,496

３ その他医業収益 543,557

２ 医業外収益 436,272

１ 受取利息配当金 2

２ 他会計負担金 153,953

３ 他会計補助金 229,441

４ 補助金 25,295

５ 患者外給食収益 5,072

６ その他医業外収益 22,509

３ 特別利益 1

１ 固定資産売却益 1

収益的収入及び支出

収　　　入

項 目
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款 目 予定額 備考

千円

１　病院事業費用 4,175,463

１ 医業費用 4,019,348

１ 給与費 2,307,063

２ 材料費 725,174

３ 経費 677,464

４ 減価償却費 288,943

５ 資産減耗費 5,892

６ 研究研修費 14,812

２ 医業外費用 155,613

１ 支払利息及び

企業債取扱諸費

２ 繰延勘定償却 13,135

３ 患者外給食材料費 2,487

４ 院内保育所

施設運営費

５ 雑損失 6,708

６ 消費税 8,000

３ 特別損失 2

１ 固定資産売却損 1

２ 過年度損益修正損 1

４ 予備費 500

１ 予備費 500

支　　　出

16,298

108,985

項
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款 予定額 備考

千円

１　資本的収入 281,229

１ 出資金 20,045

１ 他会計出資金 20,045

２ 負担金 212,731

１ 他会計負担金 212,731

３ 補助金 48,329

１ 補助金 48,329

４ その他収入 124

１ その他収入 124

款 予定額 備考

千円

１　資本的支出 392,610

１ 建設改良費 101,900

１ 病院改築事業費 34,000

２ 資産購入費 67,900

２ 企業債償還金 287,430

１ 企業債償還金 287,430

３ 投資 3,280

１ 長期貸付金 3,000

２ その他投資 280

項 目

資本的収入及び支出

収　　　入

支　　　出

項 目
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前　年　度

決算見込額

千円 千円 千円

１ 受入資金 6,107,654 5,916,086 △ 191,568

１ 病院事業収益 3,514,316 3,558,873 44,557

２ 前年度未収金 568,537 430,760 △ 137,777

３ その他流動負債 385,686 392,958 7,272

４ 他会計負担金 293,284 212,731 △ 80,553

５ 他会計出資金 84,594 20,045 △ 64,549

６ 補助金 0 48,329 48,329

７ 一時借入金 0 0 0

８ 企業債 390,100 0 △ 390,100

９ 投資戻入 199,948 124 △ 199,824

１０固定資産売却代金 0 0 0

１１前年度繰越金 671,189 1,252,266 581,077

1 支払資金 4,855,388 4,770,082 △ 85,306

１ 病院事業費用 3,580,049 3,676,889 96,840

２ 前年度未払金 181,514 326,319 144,805

３ 建設改良費 414,722 77,675 △ 337,047

４ 企業債償還金 287,026 287,430 404

５ その他流動負債 390,317 398,489 8,172

６ 投資 1,760 3,280 1,520

７ 一時借入金返済 0 0 0

８ 負担金 0 0 0

1,252,266 1,146,004 △ 106,262

平成２５年度新城市新城市民病院事業会計資金計画

区　　分 当年度予定額 増　　減

差　　　　　引
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特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計

（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(　 )
227

(　 )

(　 )
227

(  1)
219

(   )

(  1)
219

(△1)
8

(   )

(△1)
8

本年度

前年度

比　較

本年度

前年度

比　較

本年度

前年度

比　較

給  　与　  費　  明　  細　  書

１　総　　括

区　分

区　分

手
　
当
　
の
　
内
　
訳

△ 1,135

通勤手当

22,973

94,357

239

890,737

68,236 796,380

計

（千円） （千円）

10,799 8,577

53 200 △ 658

23,046

夜間勤務手当 休日勤務手当

1,683

（千円） （千円）

23,099 10,999 7,919

（千円）

81,811

155,927 37,311

12,675 147,740 41,162

14,358

8,187 △ 3,851

宿日直手当

11,307

11,448

△ 141

地域手当

67,101

初任給調整手当

（千円）

23,212

685

扶養手当

（千円）

15,990

16,776

△ 786

勤勉手当

（千円）

104,852

85,491

102,552

児童手当

（千円）

10,165

2,300

退職給与金

（千円）

167,302

9,480

（千円）

207,783

202,808

4,975

33,412

32,617

795

期末手当

管理職手当

（千円）

特殊勤務手当 時間外勤務手当

（千円） （千円）（千円）

住居手当

（千円）

区　　　分 賃　金

（千円） （千円）

職　員　数 給　　　　　　　与　　　　　　　費

合　計法定福利費

本
年
度

前
年
度

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　　計

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　　計

比
 
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　　計

95,408 899,561

95,200 868,741

110,164 890,737

95,408 899,561 110,164 890,737

1,995,870 311,193 2,307,063

2,307,063

87,394 796,380 1,847,715 286,532 2,134,247

1,995,870 311,193

95,200 868,741 87,394 796,380 1,847,715 286,532 2,134,247

172,81624,661208 30,820

22,770

22,770 94,357 148,155

94,357

区　分

148,155 24,661 172,816

（　）は、再任用短時間勤務職員の数を外書きしたもの。

208 30,820
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区分

給料

H24.4～：1/2
H25.4～：0

職員の退職、採用

職員の異動等に伴

手当 制度改正に 期末手当、勤勉手当
伴う増減分

その他の増 職員の退職、採用

職員の異動等に伴

25年
1月1日

現在
24年
1月1日

現在
＊短時間勤務職員を除く。

区 分 医 師 職
(円) 術職　(円)

高校卒
短大卒
大学卒 323,400

10,297

期末手当、勤勉手当

増減事由別内訳(千円)

昇給に伴う

昇給制度改正に伴
う増減分

55歳超の標準の成績の職員の昇給停
止

20,523

減分

94,794

△ 437

増減分

その他の増
減分

△ 334

昇給制度改正に伴
う増減分

現給保障制度廃止
に伴う増減分

102,613

△ 327

に伴う増減分

う増減分

現給保障制度廃止
に伴う増減分

３　給料及び手当の状況

（１）　職員１人当たり給与

医    師 准看護師 事務・技術

287,209
55.20

278,950
283,774
56.03

280,160

そ の 他

513,719

42.13

319,841

41.88

41.62
320,693

47.09
1,486,306

1,474,979
40.71 51.63

391,336

515,345
395,951

391,052

325,768
394,478
41.56

424,259
54.00

318,502

42.09
323,199

369,703

316,612
359,879

415,101

357,486

355,170

(円)
医療技術職 国　　の　　制　　度

222,300 172,200 178,200

153,300
180,500
201,100

171,200
209,800

140,100
152,800
172,200

事務・技  

140,100
152,800

(円)

平均給与月額(円)
平均年齢(歳)

看 護 職

（２）　初任給

46.35

186,800

平均給与月額(円)
平均年齢(歳)
平均給料月額(円)

174,600
152,600

２　給料及び手当の増減額の明細
増減額(千円)

区         分

平均給料月額(円)

30,820

94,357

う増減分
△ 7,819

医療技術職員 看 護 師

事務・技術職(円)医師職(円) 医療技術職(円) 看護職(円)

237,700

140,300
156,000

に伴う増減分

備　　       　考

△ 110

平均昇給率　1.01%

36,820

△ 14,970

説　明 (千円)

△ 993
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職員数(人) 構成比(％) 職員数(人) 構成比(％) 職員数(人) 構成比(％) 職員数(人) 構成比(％) 職員数(人) 構成比(％)

(    ) (    )

1 6.3 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

2 4.3 2 1.6 2 12.5 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

11 23.9 11 8.8 1 6.3 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

1 4.8 16 34.8 38 30.4 4 25.0 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

2 9.5 11 23.9 57 45.6 3 18.8 4 100.0 

(    ) (    ) (    ) (    ) ( 1) (100.0) (    ) (    ) (    ) (    )

15 71.4 5 10.9 17 13.6 2 12.5 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

3 14.3 1 2.2 3 18.8 

(    ) (    ) (    ) (    ) ( 1) (100.0) (    ) (    ) (    ) (    )

21 100.0 46 100.0 125 100.0 16 100.0 4 100.0 

(    ) (    )

1 6.3 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

2 4.5 2 1.6 2 12.5 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

11 25.0 11 9.0 2 12.5 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

1 5.0 16 36.4 38 31.1 3 18.8 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

2 10.0 11 25.0 54 44.3 3 18.8 5 100.0 

(    ) (    ) (    ) (    ) ( 1) (100.0) (    ) (    ) (    ) (    )

14 70.0 4 9.1 17 13.9 2 12.5 

(    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    ) (    )

3 15.0 3 18.8 

(    ) (    ) (    ) (    ) ( 1) (100.0) (    ) (    ) (    ) (    )

20 100.0 44 100.0 122 100.0 16 100.0 5 100.0 

（３）　級別職員数

区  分

＊(　)は、短時間勤務職員の数及び構成比を外書きしたもの。

4 級

3 級

2 級

1 級

計

＊構成比は小数点以下第２位を四捨五入してあるので、その合計が100％にならない場合がある。

行政職給料表(一) 行政職給料表(二)医療職給料表(一) 医療職給料表(二) 医療職給料表(三)

平
成
24
年
1
月
1
日

現
在

7 級

6 級

5 級

平
成
25
年
1
月
1
日

現
在

7 級

6 級

5 級

4 級

3 級

2 級

1 級

計
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区分

７級 部長の職務

６級 副部長、課長の職務

５級 副課長の職務

４級 係長、主査の職務

３級 主任の職務

２級 高度の知識又は経験を必要とする業務を行う職

務

１級 定型的な業務を行う職務

区分 医 療 職 給 料 表 （一） 医 療 職 給 料 表 （三）

６級 運営部長の職務 運営部長の職務

５級 運営副部長、運営課長、運営参 運営副部長、運営課長、運営参

事の職務 事の職務

相当の知識経験を必要とする運 相当の知識経験を必要とする運

営副課長、副室長の職務 営副課長の職務

４級 院長の職務 運営副課長、主任の職務

高度の知識経験を必要とする保

健師、助産師、看護師の職務

３級 副院長の職務 相当の知識経験を必要とする保

健師、助産師、看護師の職務

高度の知識経験を必要とする准

看護師の職務

２級 医療部長、診療部長、部長医 薬剤師の職務 保健師、助産師、看護師の職務

師及び医長の職務 相当の知識経験を必要とする准

看護師の職務

１級 医師、歯科医師の職務 医療技師、栄養士の職務 准看護師の職務

高度の技能又は経験を必要とする看護助手等の

相当の技能又は経験を必要とする看護助手等の

療技師、栄養士の職務

相当の知識経験を必要とする医

療技師、栄養士の職務

る医療技師、栄養士の職務

相当の知識経験を必要とする薬

剤師の職務

高度の知識経験を必要とする医

高度の知識経験を必要とする薬

剤師の職務

特に高度の知識経験を必要とす

務

職務

看護助手等の職務

職務

運営副課長、副室長、主任の職

   （級別の標準的な職務内容）

医 療 職 給 料 表 （二）

行  政  職　給　料　表 （一） 行  政  職　給　料　表 （二）
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（４）　特殊勤務手当
医　　療  

技術職員

一般会計

の制度

（支給率等）

区　  分

扶養手当

地域手当

住居手当

通勤手当

最高限度

（月分）

　２０％加算）

看護師　・

准看護師

6.6

94.3

その他の 　

加算措置等

よる加算措置

（７）　その他の手当

一般会計の制度との異同 差　異　の　内　容

有

３５年勤続の

者　（月分）

５９．２８００

退職特例措

置（２％～

者　（月分）

同　　　　　　　　　じ

同　　　　　　　　　じ

同　　　　　　　　　じ

同　　　　　　　　　じ

３０．５５００ ４１．３４００

・定年前早期

退職特例措

置（２％～

・調整額

５９．２８００５９．２８００

　２０％加算）

支給率等 ３０．５５００ ４１．３４００

・定年前早期

５９．２８００

・調整額

区　分
２０年勤続の ２５年勤続の

者　（月分）

一般会計の制度
（０．９７５） （１．１２５） （２．１００）

１．９００ ２．０５０ ３．９５０

（０．９７５） （１．１２５） （２．１００）

前    年    度
１．９００ ３．９５０２．０５０

（２．１００）

本    年    度
１．９００ ２．０５０ ３．９５０

（１．１２５）

0

区　　分

支給期別支給率
支給率計

６　月 １２月分

（月分） （月分） （月分）

その他全職種

18.3

（５）　期末手当・勤勉手当

事　務　・

技　術   

0.0

0.0

92.3

100.0

職制上の段階

備 　考

区　　　　　　分 医　師

3.2
給料総額に対する比率

（％）

（25年1月1日現在）  （％） 

支給対象職員１人当たりの

平均支給月額 　　 　（円）
82,695

75.1

代表的な特殊勤務手当の名称

支給対象職員の比率
0.0

473,909

備考

有

有

（　　）は、再任用職員の支給率。

（６）　定年退職及び早期退職に係る退職手当

（０．９７５）

0.0

22,308

職務の級等に

診療手当、夜間看護等手当、病理検査手当、放射線取扱手当

22,171 0

45.7

病 11
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3

(1)

固 定 資 産

平成２５年度新城市新城市民病院事業会計予定貸借対照表(当年度分)

（平成２６年３月３１日）

（単位：千円）

資　　産　　の　　部

減価償却累計額

有 形 固 定 資 産

土 地

車 両

減価償却累計額

有形固定資産合計

投 資

出 資 金

建 物

構 築 物

減価償却累計額

建物附属設備

減価償却累計額

器 械 備 品

減価償却累計額

2,734,466

2,059,990

5,812,225

2,829,959

4,759,490

4,394,353

17,111

11,665

65,760

2,982,266

365,137

59,766

674,476

5,446

222,334

162,568

4,152,851

無 形 固 定 資 産

その他無形固定資産

無形固定資産合計

0

4

施 設 利 用 権 4

100

1,256

5,556

固 定 資 産 合 計 4,158,411

流 動 資 産

投 資 合 計

そ の 他 投 資

現 金 預 金

未 収 金

1,146,004

405,702

貯 蔵 品

そ の 他 流 動 資 産

前 払 金

27,857

2,000

0

流 動 資 産 合 計 1,581,563

繰 延 勘 定

控除対象外消費税額

繰 延 勘 定 合 計

資 産 合 計

250,663

250,663

5,990,637

投資有価証券 0

長 期 貸 付 金 4,200
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負　　債　　の　　部

固 定 負 債

引 当 金

退職給与引当金 76,342

修 繕 引 当 金 111,293

固 定 負 債 合 計

187,635

8,171

217,400

187,635

流 動 負 債

未 払 金

そ の 他 流 動 負 債

自 己 資 本 金

企 業 債

借 入 資 本 金

225,571

413,206

資 本 金

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

5,742,856

3,211,682 3,211,682

8,954,538資 本 金 合 計

8,513

剰 余 金

資 本 剰 余 金

受贈財産評価額

その他資本剰余金

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

373,641

資 本 合 計

3,885,444

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金 126,183

当年度未処理欠損金

382,154

利 益 剰 余 金 合 計 △ 3,759,261

△ 3,377,107

5,577,431

5,990,637

剰 余 金 合 計

資　　本　　の　　部
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1

(1)

(2)

(3)

2

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

3

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

4

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

5

(1)

(2)

6

(1)

(2) 14 △ 13

4

10

187,404

76,255

406,508

1

219,104

12,427

2,454

116,406

10

3,488,990

15,737

72,080

526,627

6,292

2,133,645

757,850

642,061

198,775

26,605

3,752,649

263,659

2

14,026

128,524

225,410

特 別 損 失

固定資産売却損

過年度損益修正損

研 究 研 修 費

患者外給食材料費

受取利息配当金

医 業 損 失

医 業 外 費 用

経 常 損 失

特 別 利 益

固定資産売却益

過年度損益修正益

院 内 保 育 所

施 設 運 営 費

雑 損 失

繰 延 勘 定 償 却

支 払 利 息 及 び

企業債取扱諸費

減 価 償 却 費

資 産 減 耗 費

国 庫 補 助 金

外 来 収 益

材 料 費

経 費

入 院 収 益

（単位：千円）

平成２４年度新城市新城市民病院事業会計予定損益計算書(前年度分)

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

1,224,023

医 業 費 用

その他医業外収益

医 業 外 収 益

他 会 計 負 担 金

患者外給食収益 4,616

他 会 計 補 助 金

21,351

給 与 費

1,738,340

その他医業収益

医 業 収 益

病　14



7

(1) △ 500

3,580,887

3,657,655

76,768

予 備 費

予 備 費

当 年 度 純 損 失

前年度繰越欠損金

当年度未処理欠損金

500 500
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27,561

4,353,391

1,100

100

0

（平成２５年３月３１日）

（単位：千円）

資　　産　　の　　部

その他無形固定資産

無形固定資産合計

固 定 資 産

6,339,200

258,947

439,550

258,947

33,046

出 資 金

1,726,862

繰 延 勘 定

有 形 固 定 資 産

有形固定資産合計

無 形 固 定 資 産

減価償却累計額

土 地

構 築 物

減価償却累計額

減価償却累計額

投 資

投 資 合 計

貯 蔵 品

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

投資有価証券

そ の 他 投 資

そ の 他 流 動 資 産 2,000

4,348,532

758,990

740

1,252,266

9

1,800

1,809

3,050

1,921,163

減価償却累計額 11,609

車 両 12,349

4,379,766

2,680,153

162,391

189,952

施 設 利 用 権

器 械 備 品

控除対象外消費税額

繰 延 勘 定 合 計

資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

2,696,468 3,115,757

建物附属設備 4,759,490

379,724

減価償却累計額

65,760

建 物 5,812,225

平成２４年度新城市新城市民病院事業会計予定貸借対照表(前年度分)

長 期 貸 付 金 1,850
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△ 3,531,472

3,499,112

187,635

527,655

9,009,192

326,319

13,701

3,657,655

126,183

333,825

111,293 187,635

5,510,080

8,513

6,339,200

△ 3,197,647

5,811,545

固 定 負 債 合 計

340,020

剰 余 金

325,312

受贈財産評価額

その他資本剰余金

資 本 剰 余 金

資 本 金 合 計

負　　債　　の　　部

引 当 金

固 定 負 債

退職給与引当金 76,342

3,499,112

流 動 負 債

未 払 金

借 入 資 本 金

そ の 他 流 動 負 債

資　　本　　の　　部

減 債 積 立 金

利 益 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

当年度未処理欠損金

利 益 剰 余 金 合 計

企 業 債

修 繕 引 当 金

負 債 合 計

流 動 負 債 合 計

資 本 金

自 己 資 本 金

病　17



千円 千円 千円

１ 入院収益 1,733,458 1,738,422 △ 4,964

２ 外来収益 1,242,496 1,224,314 18,182

３ その他医業収益 543,557 537,324 6,233

医　業　収　益　計 3,519,511 3,500,060 19,451

１ 受取利息配当金 2 2 0

２ 他会計負担金 153,953 128,524 25,429

３ 他会計補助金 229,441 225,410 4,031

４ 補助金 25,295 26,605 △ 1,310

５ 患者外給食収益 5,072 4,846 226

６ その他医業外収益 22,509 22,146 363

436,272 407,533 28,739

１ 固定資産売却益 1 1 0

特　別　利　益　計　 1 1 0

収益的収入合計 3,955,784 3,907,594 48,190

　　３項　特別利益　

　（１款）病院事業収益

　　１項　医業収益

　　２項　医業外収益

平成２５年度新城市新城市民病院事業会計予算事項別明細書

収益的収入及び支出

収　　　　　入

本　年　度 前　年　度 比　　　較目

医　業　外　収　益　計

病　18



金　　額

千円 千円

１ 入院収入 1,733,458 年間患者数 45,260人 １日平均 124人

１ 外来収入 1,242,496 年間患者数 101,016人 １日平均 414人

１ 室料差額収益 101,902

２ 公衆衛生活動収益 53,623

３ 医療相談収益 64,762

４ 受託検査施設利用収益 111

５ 他会計負担金 305,830

６ その他医業収益 17,329

１ 預金利息 1

２ 有価証券利息 1

１ 他会計負担金 153,953

１ 他会計補助金 229,441

１ 補助金 25,295

１ 患者外給食収益 5,072

１ 不用品売却収益 1

２ その他医業外収益 22,508

１ 固定資産売却益 1

施設使用料、院内保育所使用料、有料駐車場料金等

企業債償還利息分等

経営基盤強化対策経費補助金

第二次救急医療対策事業補助金等

節

区　　　分
説　　　　　　明

予防注射、集団検診料等

人間ドック診断料等

受託検査料

文書料、初診時特定療養費等

病　19



　（１款）　病院事業費用

　　１項　医業費用

国・県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 給与費 2,307,063 2,134,247 172,816 991 21,738 2,284,334

２ 材料費 725,174 795,240 △ 70,066 725,174

３ 経費 677,464 672,595 4,869 1,504 675,960

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

その他
本年度 前年度 比　較

支　　　　　出

目
特　定　財　源

一般財源

本年度の財源内訳

地方債

病　20



千円 千円

１ 給料 899,561 227名分 医師給 135,333

看護師給 503,507

医療技術員給 185,262

事務員給 61,972

技能職員給 13,487

２ 手当 723,435 227名分 医師手当 310,978

看護師手当 271,553

医療技術員手当 102,522

事務員手当 32,837

技能職員手当 5,545

３ 賃金 110,164 臨時雇賃金

４ 報酬 95,408 医師等報酬

５ 法定福利費 311,193

６ 退職給与金 167,302 退職手当

１ 薬品費 518,768

２ 診療材料費 176,899

３ 給食材料費 25,097

４ 医療消耗備品費 4,410

１ 厚生福利費 4,659

２ 報償費 580

３ 旅費交通費 4,887

４ 職員被服費 253

５ 消耗品費 13,493

６ 消耗備品費 573

７ 光熱水費 76,284

８ 燃料費 33,876

９ 食糧費 804

10 印刷製本費 1,498

11 修繕費 26,670

千円 千円

医療器械修理等

職員健康診断料等

講師謝礼

重油代、ガス代等

伝票、封筒等

普通旅費、費用弁償

診察衣等

事務用等消耗備品

電気料、水道料

説　　　　　明

市町村共済組合長期・短期負担金、追加費用、事務
費、地方公務員災害補償負担金、社会保険料等

医療用薬品

医療用材料

患者給食材料、給食用消耗品

節

医療消耗備品、給食用消耗備品

事務用品等

金　額区　分
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国・県
支出金

その他
本年度 前年度 比　較目

特　定　財　源
一般財源

本年度の財源内訳

地方債

４ 減価償却費 288,943 198,775 90,168 288,943

５ 資産減耗費 5,892 6,292 △ 400 5,892

６ 研究研修費 14,812 14,722 90 14,812

4,019,348 3,821,871 197,477 2,495 0 21,738 3,995,115

　２項　医業外費用

１ 支払利息及び 108,985 116,406 △ 7,421 108,985

企業債取扱諸費

２ 繰延勘定償却 13,135 12,427 708 13,135

３ 患者外給食材料費 2,487 2,576 △ 89 2,487

４ 院内保育所施設 16,298 16,519 △ 221 1,062 2,160 13,076

運営費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

医業費用計
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説　　　　　明
節

金　額区　分

12 保険料 8,104

13 賃借料 104,575

14 通信運搬費 4,320

15 委託料 392,080

16 諸会費 2,213

17 交際費 1,000

18 広告料 54

19 手数料 1,353 建築設備検査手数料等

20 公課費 138

21 雑費 50

１ 有形固定資産減価償却費 287,138 建物 133,491

建物付属設備 14,587

構築物 177

器具備品 138,827

車両運搬具 56

２ 無形固定資産減価償却費 1,805

１ たな卸資産減耗費 300

２ 固定資産除却費 5,592 器具備品等

１ 図書費 6,174 医学雑誌、図書

２ 旅費 4,989 職員研修等出張旅費

３ 研究雑費 3,649 医学会負担金、研修会負担金

１ 企業債利息 108,985 企業債償還利息

１ 控除対象外消費税額 13,135

償却

１ 患者外給食材料費 2,487

１ 給食材料費 1,324

２ 消耗品費 129 事務保育用品

３ 消耗備品費 137 事務用品

千円 千円

４ 光熱水費 297 電気料、水道料

医療事務、施設管理委託等

公立病院会会費等

賠償責任保険料等

土地、医療機器等

電話料、郵便料等
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国・県
支出金

その他
本年度 前年度 比　較目

特　定　財　源
一般財源

本年度の財源内訳

地方債

５ 雑損失 6,708 6,049 659 6,708

６ 消費税 8,000 8,000 0 8,000

155,613 161,977 △ 6,364 1,062 0 2,160 152,391

１ 固定資産売却損 1 4 △ 3 1

２ 過年度損益修正損 1 10 △ 9 1

2 14 △ 12 0 0 0 2

１ 予備費 500 500 0 500

予備費計 500 500 0 0 0 0 500

4,175,463 3,984,362 191,101 3,557 0 23,898 4,148,008収益的支出合計

医業外費用計

　３項　特別損失　

特別損失計

　４項　予備費
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説　　　　　明
節

金　額区　分

５ 燃料費 32

６ 印刷製本費 32 写真プリント

７ 修繕費 84

８ 保険料 9 損害共済保険料

９ 賃借料 71

10 通信運搬費 63

11 委託料 14,099 院内保育所運営業務委託等

12 手数料 21

１ 不用品売却原価 1

２ その他雑損失 6,706 不納欠損処分、看護修学資金返還免除

３ 補償金 1

１ 消費税 8,000

１ 固定資産売却損 1

１ 過年度損益修正損 1

１ 予備費 500
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千円 千円 千円

１ 他会計出資金 20,045 0 20,045

20,045 0 20,045

１ 他会計負担金 212,731 293,284 △ 80,553

212,731 293,284 △ 80,553

１ 補助金 48,329 0 48,329

48,329 0 48,329

１ その他収入 124 124 0

124 124 0

○ 企業債 0 360,000 △ 360,000

0 360,000 △ 360,000

○ 投資有価証券売却代金 0 199,824 △ 199,824

0 199,824 △ 199,824

281,229 853,232 △ 572,003資本的収入合計

　　２項　負担金

　　４項　その他収入

その他収入計

補　助　金　計

負　担　金　計

比　　　較前　年　度本　年　度

　　３項　補助金

目

　　○項　企業債

企　業　債　計

　　○項　固定資産売却代金

固定資産売却代金計

資本的収入及び支出

収　　　　　入

　（１款）資本的収入

　　１項　出資金

出　資　金　計
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金　　額

千円 千円

１ 他会計出資金 20,045

１ 他会計負担金 212,731

１ 補助金 48,329

１ その他収入 124

○ 企業債 0

○ 投資有価証券売却代金 0

節
説　　　　　　明

区　　　分
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国・県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 病院改築事業費 34,000 52,500 △ 18,500 32,000 2,000

２ 資産購入費 67,900 470,363 △ 402,463 16,329 51,571

101,900 522,863 △ 420,963 48,329 0 0 53,571

１ 企業債償還金 287,430 287,026 404 287,430

287,430 287,026 404 0 0 0 287,430

１ 長期貸付金 3,000 1,200 1,800 3,000

２ その他投資 280 560 △ 280 280

3,280 1,760 1,520 0 0 0 3,280

392,610 811,649 △ 419,039 48,329 0 0 344,281

    

特　定　財　源
一般財源

本年度の財源内訳

地方債 その他
比　較

支　　　　　出

目

　（１款）　資本的支出

　　１項　建設改良費

本年度 前年度

資本的支出合計

建設改良費計

投　資　計

　２項　企業債償還金

　３項　投資

企業債償還金計
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千円 千円

１ 工事請負費 32,000 井戸設置工事

２ 委託料 2,000 駐車場工事設計業務委託

１ 医療器械購入費 60,000 医療器械更新

２ 庁用備品購入費 7,900

１ 企業債償還金 287,430 企業債償還元金

１ 貸与金 3,000 看護修学資金貸与金

１ その他投資 280

説　　　　　明
節

区　分 金　額
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